estar com o passageiro, pois o local de destino são considerados de alto risco, o autor só fez zelar 

por sua vida, uma outra e única chamada que o Requerente cancelou foi devido a distância do 

passageiro" (v. fls. 3). 

3. Restou incontroverso o fato de que "o REQUERENTE efetuou 2.458 (dois mil  

quatrocentos e cinquenta e oito) viagens, sendo que 461 (quatrocentos e sessenta e uma) viagens 

canceladas pelos usuários (18,76%) e outras 203 (duzentos e três) canceladas pelo REQUERENTE 

(8,26%), totalizando, assim, 664 (seiscentos e quarenta e quatro) viagens canceladas (27,01%)" (v. 

fls. 157).  

Evidentemente, o só fato de que o autor apresenta "taxa de avaliação" elevada,  

como ele alega, não bastaria para anular as outras possíveis violações de deveres previstos